(Codice interno: 291567)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 91 del 27 gennaio 2015

Atto di indirizzo sulle priorità di infrastrutturazione della viabilità di competenza statale sul territorio regionale. Piano investimenti 2015-2020. Proposta della Regione Veneto.

[Trasporti e viabilità]

Note per la trasparenza:

Il provvedimento esprime la proposta di Regione Veneto in merito alle priorità di infrastrutturazione sulla viabilità di competenza statale, a cura della società ANAS S.p.A., nell'orizzonte temporale 2015-2020, per quanto concerne la rete di viabilità ordinaria ricadente nel territorio regionale.

L'Assessore Marialuisa Coppola riferisce quanto segue:

La società ANAS S.p.A. opera in Regione Veneto mediante il compartimento della viabilità, con sede a Venezia - Mestre, occupandosi della gestione delle strade statali, che per Regione Veneto ammontano a circa 740 km di viabilità.

La stessa società, non solo si occupa della gestione ordinaria della viabilità di competenza, attraverso interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e somma urgenza, ma appronta anche dei piani di investimenti, sottoposti all'approvazione ed al confronto con la Direzione generale.

In tale contesto è interesse della Regione Veneto individuare gli interventi di competenza ANAS sul territorio regionale ritenuti comunque migliorativi della rete infrastrutturale stradale.

Per quanto sopra, con il presente provvedimento, tenuto conto degli interventi già eseguiti, delle nuove necessità e priorità infrastrutturali emerse nell'ultimo quinquennio, nonché delle rinnovate esigenze infrastrutturali, anche alla luce delle risorse economiche ragionevolmente disponibili, si richiede il finanziamento all'interno dei piani di investimenti della società degli interventi, di cui in **Allegato A** al presente provvedimento quale sua parte integrante, ritenendoli prioritari per il miglioramento della rete infrastrutturale statale ricadente nel territorio veneto.

Con riferimento a tali interventi, si precisa che l'ordine numerico presente in Allegato A, costituisce inoltre ordine di priorità.

In merito si specifica che, unitamente alle proposte di cui in allegato A al provvedimento, sono in fase di avanzata progettazione ed appalto, a cura di ANAS i seguenti interventi, contenuti nel Protocollo d'Intesa del 28.08.2013 sottoscritto tra Ministero delle Infrastrutture, ANAS S.p.A., Regione Veneto, Provincia di Vicenza, Comune di Vicenza, Comune di Costabissara e Autostrada BS-VR-VI-PD S.p.A. e denominati:

- . "Completamento della tangenziale di Vicenza 1° stralcio 1° tronco", che consiste nel completamento della tangenziale di Vicenza, stralcio Ovest;
- . "Opere integrative al completamento della tangenziale di Vicenza 1° stralcio 1° tronco", che consiste nel collegamento dello stralcio Ovest con la base militare "Del Din".

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura proponente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

VISTO l'art. 2 co. 2 lett. a della legge regionale n. 54 del 31.12.2012;

- 1. di esprimere la proposta regionale in merito alle priorità di infrastrutturazione sulla viabilità di competenza statale, a cura della società ANAS S.p.A., nell'orizzonte temporale 2015-2020, indicando negli interventi di cui all'**Allegato A** del presente provvedimento, le priorità infrastrutturali sulla rete viaria competenza ANAS S.p.A., ricadente nel territorio regionale;
- 2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spese a carico del bilancio regionale;
- 3. di trasmettere il presente provvedimento al competente Ministero delle Infrastrutture e ad ANAS S.p.A. per i provvedimenti di competenza;
- 4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.